UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 01/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

Edital de Chamamento nº 03/2022

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado dos recursos e a convocação para a entrevista da presente seleção. Conforme anexo I.

O estudante convocado para a entrevista deverá comparecer no seguinte local e horário.  O início da entrevista será por ordem

de chegada:

Campus Rio Branco: Diretoria de Apoio Estudantil – DAE/Proaes, dia 18 de agosto de 2022 de 08:00 as 12:00 horas.

Campus Cruzeiro do Sul: Setor da Assistência Estudantil, dia 18 de agosto de 2022 de 08:00 as 12:00 horas.

O resultado final será publicado dia  22/08/2022.

 Rio Branco, AC, 17 de agosto de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Anexo I

Campus Rio Branco: Entrevista dia 18/08/2022 de 08:00h as 12:00h na sala da Diretoria de Apoio Estudantil – DAE/Proaes.

Vaga: RU- Campus Rio Branco Manhã (06h:30min às 8h)

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Abigail Sunamita Santos do
Nascimento

RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Jornalismo Campus Rio Branco Deferida  69,55

Aline Santos da Silva
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Pedagogia Campus Rio Branco Deferida 44

Franciane Pereira dos Santos
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida 44

Vaga: RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde (11h:30min às 14h:30 min)

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Franciane Pereira dos Santos
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min)  Pedagogia Campus Rio Branco

Deferida
44

Zilda Justino da Silva
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Letras Francês Campus Rio Branco

Deferida

83,4

Kerolayne Lindoso da Silva
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Letras Libras Campus Rio Branco

Deferida

64,4

Joelma Venancio de Souza
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Medicina Campus Rio Branco

Deferida

87,85

Klemeson Gomes Lima
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Ciências Biológicas Campus Rio Branco

Deferida

64

Abigail Sunamita Santos do
Nascimento

RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Jornalismo Campus Rio Branco

Deferida

69,55

Gustavo da Silva Rodrigues
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Engenharia Civil Campus Rio Branco

Deferida

22

Vaga: RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite (17h:30min às 19h)

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Aline Kerolainy Batista Lima
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Enfermagem Campus Rio Branco

Deferida

87,35

Alenaria Menezes Martins
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Geografia Campus Rio Branco

Deferida

80

Agata Chris Gonzales Diaz
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Nutrição Campus Rio Branco

Deferida
83,8

Juliana Gadelha de Souza
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Letras Inglês Campus Rio Branco

Deferida
84,75

Fabiane Katarina Fartolino de
Almeida

RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) História Campus Rio Branco

Deferida

56,3

Nailine Castro da Silva
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Letras Libras Campus Rio Branco

Deferida

75,5

Jaqueline Silva de Souza
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Ciências Biológicas Campus Rio Branco

Deferida

71

Campus Cruzeiro do Sul: Entrevista dia 18/08/2022 de 08:00 as 12:00 horas no Setor da Assistência Estudantil.

Vaga: RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11 às 14h)

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Jardelan Melo Lima
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Ciências Biológicas

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida  43.5

Jose Marcio de Souza Silva
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida 43.0

Talita Vitoria Lima de Araujo
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Engenharia Florestal

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida  80.9

Amina Omar Vieira Rangel
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida 82.7

Vaga: RU- Cruzeiro do Sul - Tarde/Noite (18 às 20h) Cadastro reserva

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Andre Negreiros de Souza
RU- Cruzeiro do Sul  Tarde/Noite (18
às 20h) Cadastro reserva Enfermagem

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida  71.4

Vaga: PROAES - Cruzeiro do Sul - Noite (17h as 21h) Cadastro reserva

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Amina Omar Vieira Rangel
PROAES - Cruzeiro do Sul Noite (17h
as 21h) Cadastro reserva Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Deferida 82.7

Relações de Estudantes Indeferidos

Nome Edital Curso Campus Situação Média

Gabriele da Silva Campelo
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida 44,5

Lucas Agueiro de Carvalho
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Medicina Veterinária Campus Rio Branco Indeferida 83,75

Vitoria Avelino Leao
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida 89,3

Rubisclei de Abreu Maia Junior
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Ciências Econômicas Campus Rio Branco Indeferida 40,5

Gabriela Mesquita dos Reis
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Nutrição Campus Rio Branco Indeferida 82,3

Ivy Cristina Souza Facundes
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Letras Português Campus Rio Branco Indeferida 73,55

Ana Paula Oliveira do Nascimento
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) História Campus Rio Branco Indeferida 73

Miqueias de Lima Haluen
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h)

Bacharelado em
Ciências Sociais Campus Rio Branco Indeferida 70,6

Fagner Francisco Morais da Silva
RU- Campus Rio Branco Manhã
(06h:30min às 8h) Geografia Campus Rio Branco Indeferida 22,5

Gustavo Braga de Sousa
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Educação Física Campus Rio Branco Indeferida 46,5

Leidiane Mourao dos Santos
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) História Campus Rio Branco Indeferida 46,5

Waleska Costa Figueiredo
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Matemática Campus Rio Branco Indeferida 44,5

Juliana Nascimento da Silva
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) História Campus Rio Branco Indeferida 88,05

Raísa Rodrigues Gebara
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida 68,8

Mellanny Lopes Rodrigues
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Medicina Veterinária Campus Rio Branco Indeferida 43

Leonardo da Silva Soares
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Saúde Coletiva Campus Rio Branco Indeferida 85,9

Thuany Camilly Oliveira Matos
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) História Campus Rio Branco Indeferida 89,05

Raika Souza Lima
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Pedagogia Campus Rio Branco Indeferida 83,35

Etaniel Figueiredo de Souza
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) História Campus Rio Branco Indeferida 84,45

Rubisclei de Abreu Maia Junior
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Ciências Econômicas Campus Rio Branco Indeferida 40,5

Queite Lima Barboza
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Ciências Biológicas Campus Rio Branco Indeferida 65,6

Giliane Nascimento Pereira
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Nutrição Campus Rio Branco Indeferida 68,5

Paulo Vinicius Silva Costa
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min) Enfermagem Campus Rio Branco Indeferida 33,995

Miqueias de Lima Haluen
RU- Campus Rio Branco Manhã/Tarde
(11h:30min às 14h:30min)

Bacharelado em
Ciências Sociais Campus Rio Branco Indeferida 70,6

Marcos Vinicius Lima de Souza
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Letras Português Campus Rio Branco Indeferida 44.5

Juliana Nascimento da Silva
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) História Campus Rio Branco Indeferida 88

Yago de Souza dos Santos
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Educação Física Campus Rio Branco Indeferida 83

Brenno Neemias da Cruz Marques
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) História Campus Rio Branco Indeferida 43,5

Carla Fernanda Lima Souza
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) ABI - Teatro Campus Rio Branco Indeferida 70

Maria Luzia Correa Pereira
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) História Campus Rio Branco Indeferida 42

Murilo Oliveira Silva
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) Nutrição Campus Rio Branco Indeferida 78

Ana Paula Oliveira do Nascimento
RU- Campus Rio Branco Tarde/Noite
(17h:30min às 19h) História Campus Rio Branco Indeferida 73

Anna Giulia Souza Jessê
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Enfermagem

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 44.0

Jose Marcio de Souza Silva
RU- Cruzeiro do Sul Manhã/Tarde (11
às 14h) Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 43.0

Vandressa Silva de Souza
RU- Cruzeiro do Sul  Tarde/Noite (18
às 20h) Cadastro reserva Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 77.9

Paulo Lourenco da Silva
RU- Cruzeiro do Sul  Tarde/Noite (18
às 20h) Cadastro reserva Engenharia Florestal

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 76.0

Cailane Tertulo Monteiro
PROAES - Cruzeiro do Sul Tarde (13
as 17h)Cadastro reserva Letras Português

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 46.0

Vanusia Lima Monteiro
PROAES - Cruzeiro do Sul Tarde (13
as 17h)Cadastro reserva Letras Inglês

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 82.2

Andrio Lima Alencar
PROAES - Cruzeiro do Sul Noite (17h
as 21h)Cadastro reserva Engenharia Florestal

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 43.5

Antonio Rodrigues Frota Neto
PROAES - Cruzeiro do Sul Noite (17h
as 21h)Cadastro reserva Direito

Campus Cruzeiro do
Sul Indeferida 73.5